
 
DIREZIONE DIDATTICA 3° CIRCOLO 

Via Monte Cervino 

06034   FOLIGNO 

Tel. 0742  21842 – Fax 0742  329189 

E-mail pgee03200c@istruzione.it 

Sito web: http://www.terzocircolofoligno.it   
 

 
 

1/3 

 
 

 

Prot. n  2345/B15                                                                                                      Foligno, 04/04/2017  

 

Agli Atti  

All’Albo on line  

 

Oggetto: Determina a contrarre con contestuale impegno di spesa - Procedura di ordinaria 

contrattazione ex art. 34 D.I. n.44/2001 con affidamento diretto  

CIG: Z601E1E7DD 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

del 3° Circolo Didattico di Foligno 

VISTA  la necessità di procedere all’acquisto del servizio di laboratorio per l’uscita didattica 

Armenzano Museo Geopaleontologico della classe 3a primaria Scafali – per un totale di 

23 alunni -  al fine di rendere maggiormente significativa la visita al Museo; 

VISTO l’art.. 25 del Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche e 

ss.mm.ii; 

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275 concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai 

sensi della Legge 15 marzo 1997, n. 59;  

VISTA  la Legge 7 agosto 1990 n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;  

VISTO  il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44 “Regolamento concernente le 

Istruzioni Generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche” 

per quanto non in contrasto con il D. Lgs. 50/2016;  
VISTO  il P.T.O.F 2016/2019 adottato con delibera del Consiglio di Circolo n.56 del 

14/01/2016;  

VISTO il piano delle uscite didattiche/viaggi di istruzione e visite occasionali a.s. 2016/2017, 

approvato dal Consiglio di Circolo con delibera n. 12 del 13/01/2017;  

VISTA  la Delibera del Consiglio Circolo n. 10 del 13/01/2017 di approvazione del Programma 

Annuale Esercizio finanziario 2017;  

DATO ATTO che il fine che s’intende perseguire è quello di provvedere al miglioramento dell’offerta 

formativa; 

RILEVATO  che il valore economico della fornitura richiesta risulta tale che per il suo affidamento 

non necessita di avviso, né di ordinaria procedura ristretta o procedura comparata, 

ovvero che l’affidamento per la fornitura del servizio richiesto è compreso nel limite di 

cui all’art. 36 del D. Lgs. 50/2016 e di cui all’art.34 del D.I. 44/2001;  

CONSTATATA l’esigenza di procedere all’acquisto del servizio del Laboratorio didattico 

propedeutico alla visita del Museo di Geo-Paleontologia di Assisi località Armenzano 

presso la sede del parco regionale del Monte Subasio  

VERIFICATA  l’assenza di convenzioni CONSIP attive di cui all’art.26, co.1, della 

L.n.488/1999 per il servizio che si intende acquisire, così come si rileva dalle stampe 

allegate al presente provvedimento assunto al nostro protocollo n. 2344/B15 del 

04/04/2017;  

mailto:pgee03200c@istruzione.it


 
DIREZIONE DIDATTICA 3° CIRCOLO 

Via Monte Cervino 

06034   FOLIGNO 

Tel. 0742  21842 – Fax 0742  329189 

E-mail pgee03200c@istruzione.it 

Sito web: http://www.terzocircolofoligno.it   
 

 
 

2/3 

 
 

 

RITENUTO congruo, utile, vantaggioso e conveniente esperire una procedura di affidamento diretto, 

ai sensi e per gli effetti per quanto non in contrasto con l’art. 34 del D.I. n. 44/2001 per 

quanto non in contrasto con il D. Lgs. n. 50/2016 per individuare l’affidatario della 

fornitura in oggetto, alla luce delle sotto indicate adeguate motivazioni: 

a) Valore della fornitura di importo pari ad € 115,00, fatto salvo minore impegno di spesa 

derivante dalla partecipazione di un numero inferiore di alunni per eventi non 

prevedibili, ben al di sotto del massimo di € 40.000,00 previsto dalla vigente normativa 

per poter adire alle procedure di affidamento diretto e inferiore al limite previsto 

dall’art. 34 del D. I. n. 44/2001, innalzato a € 8.000 dal Consiglio di Circolo, con 

delibera n. 11 del 13/01/2017, ai sensi dell’art. 34, co.1 del D.I. 44/2001; 

b) oggetto dell’affidamento diretto per specificità del servizio richiesto: Attività di 

laboratorio realizzabile solo dal geologo Famiani Federico referemte del predetto 

Museo; 

c) valutazione positiva della vantaggiosità economica e delle condizioni di acquisizione 

del servizio; 

d) referente del predetto museo per la sezione di geo-paleontologia; 

e) ottimizzazione dei tempi della procedura di affidamento del servizio e dei tempi 

dell’impegno delle risorse umane, nell’ottica  dei principi di efficienza e di economicità 

della PA: 

ACCERTATA la disponibilità finanziaria presente nel Programma Annuale 2017 progetto P94; 

SENTITO  il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi; 
 

Per le motivazioni sopra indicate 

 

DETERMINA 

 

- le premesse fanno parte integrante del presente provvedimento; 

- di affidare  il servizio in oggetto al geologo Federico Famiani mediante nota di ordine 

secondo le modalità, condizioni, tempi e criteri fissati nella stessa  

- di aver acquisito, da parte dell’ANAC, il seguente codice identificativo CIG 

Z601E1E7DD; 

-  che l’importo stimato per la realizzazione della fornitura è di € 115,00, fatto salvo 

minore impegno di spesa derivante dalla partecipazione di un numero inferiore di alunni 

per eventi non prevedibili; IVA esente per regime fiscale RF02 (contribuenti minimi), e 

sarà imputato nel progetto P94 “Progetto primaria Scafali” del P.A. 2017, che presenta 

la necessaria disponibilità; 

- che il pagamento verrà effettuato a seguito di presentazione di regolare fattura 

elettronica come previsto dal D. M. 55/2013; 

- di individuare ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs. n. 50/2016 il Dirigente Scolastico pro 

tempore prof.ssa Ortenzia Marconi, in qualità di Responsabile Unico del procedimento;  

- di dare atto che, la presente determinazione verrà pubblicata all’Albo online della 

Direzione Didattica 3° Circolo di Foligno all’indirizzo www.terzocircolofoligno.it 

 

                 

Il Dirigente Scolastico 

mailto:pgee03200c@istruzione.it
http://www.terzocircolofoligno.it/


 
DIREZIONE DIDATTICA 3° CIRCOLO 

Via Monte Cervino 

06034   FOLIGNO 

Tel. 0742  21842 – Fax 0742  329189 

E-mail pgee03200c@istruzione.it 

Sito web: http://www.terzocircolofoligno.it   
 

 
 

3/3 

 
 

 

            Prof.ssa Ortenzia Marconi  
Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

Ai sensi dell’art. 3 comma 2 del D.lgs. n. 39 del 1993 

 
             

 

 VISTO: si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria imputando la spesa complessiva di € 

304,00 (trecentoquattro,00) al progetto  P94 “Progetto primaria Scafali” del P.A. 2017. 

 

IL D.S.G.A.  

   Dott.ssa Clara Micanti  

Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

        ai sensi dell’art.3, comma 2 del D.lgs. n. 39 del 1993  

      
 
             

mailto:pgee03200c@istruzione.it

